Д О Г О В О Р  №

2013г.

Некоммерческая организация - учреждение «Центр сертификации служб противопожарного
и аварийно-спасательного обеспечения полётов гражданской авиации» (Учреждение «ЦС
СПАСОП ГА»), именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице генерального директора
Диченко Романа Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Федеральное казенное предприятие «Аэропорты Красноярья» (ФКП «Аэропорты
Красноярья»), именуемое далее ЗАКАЗЧИК, в лице генерального директора Андраханова
Максима Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя:
Проведение инспекционной проверки ФКП «Аэропорты Красноярья» в части поискового,

аварийно-спасательного и противопожарного обеспечения полётов и объектов
инфраструктуры в аэропорту «Северо-Еннсенск»

1.2. Работа проводится в соответствии с требованиями Федеральных авиационных правил
«Сертификация аэропортов. Процедуры», утвержденных приказом Федеральной службы
воздушного транспорта России от 24.04.2000 № 98 (с изменениями, в редакции приказа
Министерства транспорта Российской Федерации от 07.09.2007 № 131) и на основании
решения Красноярского межрегионального территориального управления ВТ ФА ВТ
№ ________ о т ___________ .2013г.

1.3. Работы начинаются с момента поступления на счёт ИСПОЛНИТЕЛЯ аванса,
предусмотренного п.2.2. договора.

1.4. Плановый срок сдачи работ по договору: в течение 2-х месяцев с момента выполнения
условий п.2.2.
Фактическим сроком сдачи работ является дата акта сдачи-приемки выполненных работ.

2. СТОИМ ОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость работ по настоящему договору в соответствии с протоколом согласования

договорной цены (Приложение 1) составляет:
________________________60 000 (Шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек.______________________

Учреждение «ЦС СПАСОП ГА» применяет упрощенную систему налогообложения и не
является плательщиком НДС, что подтверждается Уведомлением Межрайонной ИФНС
России № 13 по Московской области.

2.2. Оплата производится: аванс в размере 100% стоимости работы.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
3.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ представляет ЗАКАЗЧИКУ следующие отчетные документы:

- акт инспекционной проверки;
- комплексное заключение (проект);
а также акт сдачи-приемки выполненных работ.

3.2. ЗАКАЗЧИК в течение 5 дней со дня получения акта сдачи-приемки работ и отчетных
документов обязан направить ИСПОЛНИТЕЛЮ  подписанный акт сдачи-приемки или
мотивированный отказ от приемки работ.

3.3. В случае неполучения от ЗАКАЗЧИКА акта сдачи-приемки выполненных работ или
мотивированного отказа в установленный п. 3.2. настоящего договора срок работа считается
выполненной и ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе составить односторонний акт сдачи работ.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Изменение условий настоящего договора, дополнение, расторжение или прекращение его

действия осуществляется по письменному соглашению сторон; предложения по изменению
условий договора должны быть рассмотрены сторонами в 15-дневный срок.

4.2. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору
ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК несут имущественную ответственность в соответствии с
действующим законодательством.

4.3. В случае возникновения разногласий все вопросы решаются путем двусторонних
переговоров, а при невозможности прийти к согласию -  в Арбитражном суде по месту
нахождения ответчика.

4.4. Стороны не несут ответственности за невыполнение своих обязательств по настоящему
договору, если это было вызвано обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажорными
обстоятельствами, непосредственно повлиявшими на выполнение сторонами своих
обязательств по настоящему договору).

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Договорные документы (договор, дополнительные соглашения, протоколы разногласий, акт

сдачи-приемки выполненных работ), переданные посредством факсимильной связи, имеют
юридическую силу до замены их оригиналами.

5.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ может привлекать к исполнению работ другие организации
(специалистов, экспертов, контрагентов) в пределах общей стоимости договора, при этом
ответственность за сроки и качество работ, выполняемых третьими лицами, несет
ИСПОЛНИТЕЛЬ.

5.3. Командировочные расходы ИСПОЛНИТЕЛЯ не включены в стоимость договора и
оплачиваются ЗАКАЗЧИКОМ на основании дополнительного соглашения к договору и
выставленного счета с приложением копий подтверждающих затраты документов.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И Ю РИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
6.1. Срок действия договора: начало -  с момента подписания договора обеими СТОРОНАМИ;

окончание -  до полного исполнения СТОРОНАМИ своих обязательств по договору.
6.2. К настоящему договору прилагается протокол согласования договорной цены.
6.3. Адреса и расчетные счета сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ Учреждение «ЦС СПАСОП ГА»

ЗАКАЗЧИК ФКП «Аэропорты Красноярья»

От ИСПОЛНИТЕЛЯ От ЗАКАЗЧИКА
Генеральный директор Генеральный директор

Учпежггт*йм<НС СПАСОП Г’А» ФКП «Аэпопош ы красноярья»

Р.И. Диченко М.А. Андраханов